平成 25 年 11 月 15 日

各 位
本店所在地 山口県宇部市西本町二丁目 14 番 30 号

社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  田  村  隆  盛

 （コード番号：３８１４）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 河原 克樹

電 話 番 号 0836-39-5151（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 24 年 11 月 16 日に公表いたしました平成 25 年 9 月期（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 9 月

30 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成 25 年 9 月期累計期間の業績予想値と実績値の差異（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 9 月 30

日）

単位（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

   百万円

2,100

百万円

57

百万円

44

百万円

26

円 銭

11.86

実績値（B） 1,838 △34 △46 △39 △17.89

増減額（B-A） △261 △91 △90 △65 －

増減率（％） △12.4 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 24年 9月期）
1,856 23 10 △17 △8.20

（注）当社は、平成25年10月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。前事

業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．差異の理由

 当社の主要販売先である外食産業におきましては、引き続き消費者の節約志向は強く、顧客獲得競

争は更に激しさを増しております。また、円安による輸入食材価格の高騰等により、当社の事業領域

において厳しい状況が続いております。

 このような環境のもと、大手外食チェーンを中心に、従来からのＡＳＰサービス、オーダーエント

リーシステム及びテーブルオーダー等のシステム機器を中心とした販売活動に加え、生活防衛意識の

高まりにより、消費者志向が変化していることへ対応するべく顧客情報サービスに注力してまいりま

した。

 その結果、ＡＳＰサービス事業及びシステム機器事業の新規受注を獲得したものの、一部受注の長

期化及び月額サービスへの寄与に一定の時間を要すること等により、売上高は1,838百万円となりま

した。利益面に関しましても、受注の長期化及びデータセンターの強化等により、営業損失34百万円、

経常損失46百万円、当期純損失39百万円と前回予想を下回る見込みとなりました。

以 上